СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОЗЁРНЫЙ»

«ОЗЁРНÖЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К Ö Р Т Ö Д

«22» ноября 2019 года                                                                      № 2-20/103

О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Печора» на осуществление части отдельных полномочий сельского поселения «Озёрный» по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный», осуществлению контроля за его исполнением

Руководствуясь частью 4 статей 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Озёрный», Совет сельского поселения «Озёрный» решил:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Печора» с 1 января 2020 года осуществление части отдельных полномочий сельского поселения «Озёрный» по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный», осуществлению контроля за его исполнением сроком на один год.
2. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» бюджету муниципального образования муниципального района «Печора» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части отдельных полномочий по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный», осуществлению контроля за его исполнением согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Администрации сельского поселения «Озёрный» заключить с администрацией муниципального района «Печора» соглашение по осуществлению части отдельных полномочий сельского поселения «Озёрный», указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения                                                          К.Ю. Хохлов
[bookmark: Par27]

Приложение 1
к решению Совета МО СП "Озёрный"
от 22.11.2019г. N 2-20/103

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» бюджету муниципального образования муниципального района «Печора» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части отдельных полномочий сельского поселения «Озёрный» по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный», осуществлению контроля за его исполнением

1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» (далее – сельское поселение «Озёрный») бюджету муниципального образования муниципального района «Печора» (далее – муниципальный район «Печора») иных межбюджетных трансфертов на осуществление части отдельных полномочий сельского поселения «Озёрный»  по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный», осуществлению контроля за его исполнением (далее – Порядок) устанавливает процедуру определения объема  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Озёрный»  на осуществление части отдельных полномочий сельского поселения «Озёрный»  по исполнению бюджета сельского поселения «Озёрный»  , осуществлению контроля за его исполнением (далее – Полномочие).
2. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Озёрный» бюджету муниципального района «Печора» на осуществление Полномочий согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3. Иные межбюджетные трансферты ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца перечисляются из бюджета сельского поселения «Озёрный» в бюджет муниципального района «Печора».
4. Администрация муниципального района «Печора» ежеквартально не позднее 20-го числа, следующего за отчетным периодом, по мере получения денежных средств направляет в администрацию сельского поселения «Озёрный» отчет о расходах бюджета муниципального района «Печора», источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета сельского поселения «Озёрный»
5. Администрация муниципального района «Печора» несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
6. При установлении отсутствия потребности в иных межбюджетных трансфертах, их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета сельского поселения «Озёрный».
[bookmark: Par32]
Приложение 1
           к Порядку предоставления из бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» бюджету муниципального образования муниципального района «Печора» иных межбюджетных трансфертов на осуществление части отдельных полномочий муниципального образования сельского поселения «Озёрный» по исполнению бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный», осуществлению контроля за его исполнением
[bookmark: _GoBack] от 22.11.2019 года № 2-20/103
МЕТОДИКА
расчета размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Озёрный» бюджету муниципального образования муниципального района «Печора» на осуществление отдельных полномочий муниципального образования сельского поселения «Озёрный»

Размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданного Полномочия органам местного самоуправления муниципального района «Печора» определяется по формуле:

Мтран = (Кп. * Рсод.спец)*Кд. + Зф

где:
Мтран – размер иных межбюджетных трансфертов;
Кп. – коэффициент соотношения части переданного полномочия к основному полномочию, установленного Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», где Кп = 1/7 = 0,15;
Рсод.спец. – расходы, определяемые исходя из денежного содержания должности главного специалиста;
Кд – коэффициент обеспеченности бюджетов поселений
при собственных доходах до 5,0 млн. в год Кд=1;
при собственных доходах свыше 5,0 млн. в год Кд=2;
Зф – фактические затраты, состоящие из планируемых расходов, т.е. закупок товаров, выполнение работ (оказание услуг) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по переданному Полномочию, и материальных затрат (приобретение канцелярских товаров, услуги связи, обслуживание оргтехники, транспортные расходы, и пр.). Размер фактических затрат на одну часть Полномочия составляет 7200 (семь тысяч двести) рублей в год.
2. Расходы на содержание штатной численности работников органов местного самоуправления муниципального района «Печора», необходимые для реализации Полномочия, определяемые исходя из денежного содержания должности главного специалиста и определяется по формуле:

Рсод.спец. = Фо.т.  * Кн

где:
Фо.т. – фонд оплаты труда с отчислениями по должности муниципальной службы главного специалиста в расчете на период исполнения Полномочия;
Кн  – коэффициент соотношения численности поселения к общей численности городских и сельских поселений за минусом численности ГП «Печора»,

3. Фонд оплаты труда по должности муниципальной службы главного специалиста рассчитывается согласно Постановления Правительства Республики Коми от 09.11.2012 № 480 (ред. от 30.10.2014) «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений» и определяется по формуле:

Фот = ((ДО + НкДОос.усл. + НкДОвл.л. + НкДОкл.ч. + НкДОсекр. + Мат.п. + Пр.) *  *(Ксн+Крн)) + Стр.Взн.

где:
ДО – должностной оклад;
НкДОос.усл – надбавка к  должностному окладу за особые условия;
НкДОвл.л. – надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
НкДОкл.ч. – надбавка к должностному окладу за классный чин;
НкДОсекр. – надбавка к должностному окладу за секретность;
Мат.п. – материальная помощь;
Пр. – ежемесячная премия;
Ксн – коэффициент северной надбавки;
Крн – коэффициент районной надбавки;
Стр.Взн. – страховые взносы (30,2%).
                ____________________________________________________

1

image1.png

1

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«

ОЗЁРНЫЙ

»

«

ОЗЁРН

Ö

É

»

ÑÈÊÒ ÎÂÌ

Ö

ДЧ

Ö

МИНСА

С

Ö

ВЕТ

Р Е Ш Е Н И

Е

К Ы В К

Ö

Р Т

Ö

Д

«

22

»

нояб

ря

201

9

года

№

2

-

20

/

103

О

передаче

органам местного самоуправления

муниципального района

«

Печора» на

осуществление

части

отдельных

полномочий

сельского

поселения «

Озёрный

»

по

исполнению бюджета муниципального

образования сельского поселения «

Озёрный

»

, осуществлени

ю

контроля

за его исполнением

Руководствуясь частью 4 статей 14, 15 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах о

рганизации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.

5

Бюджетного

Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования

сельского поселения «

Озёрный

»,

Совет сельского поселения «

Озёрный

»

решил:

1. Передать органам местного самоуправления

муниципального

района

«Печора» с 1 января 20

20

года осуществление части

отдельных

полномочий

сельского поселения «

Озёрный»

по

исполнению бюджета муниципального

образования сельского поселения «

Озёрный

», осуществл

ени

ю

контроля за

его исполнением сроком на один год.

2. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального

образования

сельского поселения «

Озёрный

» бюджету муниципального

образования

муниципального района «Печора» иных межбюджетных

трансфертов на

осуществление части

отдельных

полномочий

по

исполнению

бюджета муниципального образования сельского поселения «

Озёрный

»,

осуществлени

ю

контроля за его исполнением

согласно

приложению 1

к

настоящему решению.

3. Администрации

сельского поселения «

Озёрный

»

заключить с

администрацией

муниципального района «Печора»

соглашение по

осуществлению

части

отдельных

полномочий

сельского поселения

«

Озёрный

»,

указанных в пункте 1 настоящего решения.

1

                                                                                                                 СОВЕТ    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    « ОЗЁРНЫЙ »       « ОЗЁРН Ö Й »    СИКТ ОВМ Ö ДЧ Ö МИНСА    С Ö ВЕТ

                                                        Р Е Ш Е Н И  Е   К Ы В К  Ö  Р Т  Ö  Д       « 22 »  нояб ря   201 9   года                                                                         №  2 - 20 / 103       О  передаче   органам местного самоуправления  муниципального района  « Печора» на   осуществление  части  отдельных  полномочий  сельского  поселения « Озёрный »   по  исполнению бюджета муниципального  образования сельского поселения « Озёрный » , осуществлени ю   контроля  за его исполнением       Руководствуясь частью 4 статей 14, 15 Федерального закона от 06  октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах о рганизации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей 142. 5   Бюджетного  Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования  сельского поселения « Озёрный »,   Совет сельского поселения « Озёрный »  решил:     1. Передать органам местного самоуправления  муниципального   района  «Печора» с 1 января 20 20   года осуществление части  отдельных  полномочий  сельского поселения « Озёрный»  по   исполнению бюджета муниципального  образования сельского поселения « Озёрный », осуществл ени ю   контроля за  его исполнением сроком на один год.   2. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального  образования  сельского поселения « Озёрный » бюджету муниципального  образования   муниципального района «Печора» иных межбюджетных  трансфертов на  осуществление части  отдельных  полномочий  по  исполнению  бюджета муниципального образования сельского поселения « Озёрный »,  осуществлени ю   контроля за его исполнением  согласно  приложению 1   к  настоящему решению.   3. Администрации  сельского поселения « Озёрный »   заключить с  администрацией  муниципального района «Печора»   соглашение по  осуществлению  части  отдельных   полномочий   сельского поселения  « Озёрный »,  указанных в пункте 1 настоящего решения.